
Утверждаю 
и.о. заведующего Сухобузимским
Ф
К рацый техникум"

В.А. Олейников

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих 
Сухобузимский филиал КГБПОУ "Красноярский агараный техникум"

по профессии среднего профессионального образования
35.01.17 "Мастер сельскохозяйственного производства"

по програме базовой подготовки
Профессионалитет

Мастер сельскохозяйственного производства (направленость Мастер по 
механизированным сельскохозяйственным работам) тракторист 

Квалификация: категории CF, водитель категории "В" "С"
Форма обучения- очная

Нормативный срок обучения-1 год 10 мес.
на базе основного общего образовния



1. Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

Курсы Теоретическое обучение Учебная и производственная практика, недель(часов) Промежуточ 
ная аттестация 

аттестация

Государствен
ная итоговая 
аттестация

Кани
кулы

Всего
Учебная производственная

недель часов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1курс 39 1404 2 И 52
II курс 24 864 8 8 1 2 43
итого 63 2268 8 8 2 1 13 95



1. Пояснительная записка

1.1 Нормативная база реализации ППКРС

Настоящий рабочий учебный план государственного профессионального образовательного учреждения
КГБПОУ "Красноярский аграрный техникум” Сухобузимский филиал

- Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями);

- Федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования по 
профессии 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации № 355 от 24.05.2022 г., зарегистрирован Министерством юстиции 
России (регистрационный. № 68984 от 24 июня 2022 г.);
Устав КГБПОУ "Красноярский аграрный техникум"

- Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ ОТ 17 мая 2012 г. N 413 (с изменениями и 
дополнениями от 29 декабря 2014 г., 31 декабря 2015 г., 29 июня 2017 г., 24 сентября, 11 декабря 2020 г., 12 
августа 2022 г., 27 декабря 2023 г.);

УП 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства

1 сентября 2025 г.

- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам начального, общего, основного общего и среднего общего образования», 
зарегистрированного в Министерстве юстиции РФ 20.04.2021 № 63180 (с изменениями и дополнениями 11 
февраля, 7 октября, 5 декабря 2022 г., 3 августа, 29 сентября 2023 г.);

- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной Службы по надзору в сфере 
образования и науки) от 4 апеля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» (зарегистрировано в 
Министерстве юстиции РФ 15.05.2023 № 73314)»;
- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 года № 371 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы среднего общего образования», зарегистрированного в Министерстве 
юстиции РФ 12.07.2023 № 74228;
- Приказа Министерства образования и науки РФ № 885, Министерства просвещения РФ № 390 от 05.08.2020 «О 
практической подготовке обучающихся» (вместе с «Положением о практической подготовке обучающихся») 
(зарегистрировано в Министерстве юстиции РФ 11.09.2020 № 59778);
- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021 года №800 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021 года N 808 «Об утверждении 
примерных программ профессионального обучения водителей транспортных средств соответствующих категорий 
и подкатегорий», зарегистрированного в Минюсте России 10.03.2022 N 67672 (с изменениями и дополнениями);
- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 24 августа 2022 годаХ 762 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным 
программам среднего профессионального образования», зарегистрированного в Минюсте России 21.09.2022 N 
70167 (с изменениями на 20 декабря 2022 года);

1.2 Организация учебного процесса и режим занятий

Основные характеристики образовательного процесса:

УП 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства



Система оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся:

- оценка уровня освоения дисциплины - пятибалльная система;

- оценка компетенций - присвоение квалификационного разряда по профессии.

При освоении программ профессиональных модулей в последнем семестре изучения формой итоговой аттестации 
по модулю (промежуточной аттестацией по ППКРС) является экзамен (квалификационный), который представляет 
собой форму независимой оценки результатов обучения с участием работодателей; по его итогам возможно присвоение 
выпускнику соответствующей квалификации. Экзамен (квалификационный) проверяет готовность обучающегося к 
выполнению указанного вида профессиональной деятельности и сформированность у него компетенций, определенных 
в разделе «Требования к условиям реализации программы подготовки рабочих, служащих» ФГОС СПО по профессии 
35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства. Итогом проверки является однозначное решение: «вид 
профессиональной деятельности освоен / не освоен».

Объем времени, отведенный на промежуточную аттестацию, составляет 1 неделя. Промежуточная аттестация в 
форме экзамена проводится в день, освобожденный от других форм учебной нагрузки. Промежуточная аттестация в 
форме зачета проводится за счет часов, отведенных на освоение соответствующего модуля или дисциплины.

Для юношей освоения основ военной службы.

ГввударанвеннЛЯ (ннняивил) -аттестация----  1

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» государственная (итоговая) аттестация выпускников государственных учреждений среднего 
профессионального образования является обязательной.

Государственная (итоговая) аттестация проводится в форме демонстрационного экзамена.

Обязательные требования - соответствие тематики выпускной квалификационной работы содержанию одного или 
нескольких профессиональных модулей; выпускная практическая квалификационная работа должна предусматривать 
сложность работы не ниже разряда по профессии рабочего, предусмотренного ФГОС. Требования к содержанию, 
объёму и структуре выпускной квалификационной работы определяются Положением о государственной (итоговой) 
аттестации обучающихся.

Объём времени, отведённый на государственную (итоговую) аттестацию, составляет 1 неделю.

К государственной (итоговой) аттестации допускаются лица, выполнившие требования, предусмотренные 
учебным планом и ППКРС и успешно прошедшие все промежуточные аттестационные испытания, предусмотренные 
программами учебных дисциплин и профессиональных модулей. Необходимым условием допуска к государственной 
(итоговой) аттестации является представление документов, подтверждающих освоение обучающимся компетенций при 
изучении теоретического материала и прохождении практики по каждому из основных видов профессиональной 
деятельности.

Лицам, прошедшим соответствующее обучение в полном объёме и аттестацию, образовательным учреждением 
выдаётся документ установленного (государственного) образца - диплом, и присваиваются квалификации: 
- Мастер сельскохозяйственного производства;

Водитель автомобиля ВС

Тракторист категории CF



ГРАФИК 
учебного процесса

Курс Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

01
05

08
12

15
19

22
26

29
03

06
10

13
17

20
24

27
31

03
07

10
14

17
21

24
28

01
05

08
12

15
19

22
26

29
02

05
09

12
16

19
23

26
30

02
05

09
13

16
20

23
27

02
06

09
13

16
20

23
27

30
03

06
10

13
17

20
24

27
01

04
08

И
15

18
22

25
29

01
05

08
12

15
19

22
26

29
03

07
12

14
19

21
26

28
02

04
09

11
16

18
23

25
30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства

ОБОЗНАЧЕНИЯ

I включая слесарное дело
- Промежуточная аттестация
- Каникулы
- Защитна выпускной квалификационной работы
- Демонстрационный экзамен



35.01.27. Мастер сельскохозяйственного производства 
План учебного процесса М-3.М-4

Формы промежуточной 
аттестации S

Объем образовательной программы в академических часа/^ч ' Распределение обязательной на(рузки по 
курсам и семестрам (час. в семестр)

Всего по курсам

И
нд

ек
с Наименование циклов, дисциплин, 

профессиональных модулей, МДК, 
практик

X ф 
S я со за

че
т

нц
ир

ов
ан

ны
й

за
че

т вс
ег

о

В 
то

м 
чи

сл
е в

 ф
ор

ме
 

фа
кт

ич
ес

ко
й 

по
дг

от
о!

ес
ки

е з
ан

ят
ия

за
то

рн
ы

е и
 

ес
ки

е з
ан

ят
ия

X К X
Ё я то

ят
ел

ьн
ая

)а
бо

та

еж
ут

оч
на

я 
ге

ст
ац

ия

г 

г

I курс II курс I курс II курс

п о. V •е-

ор
ет

ич о - =
Е- * - я

И

С
ам

ос
I

П
ро

м ап X о 1 семестр 2 семестр 3 семестр 4 семестр

ц а»
Н X L 17 нед. 24 нед 17 нед. 24 нед 41 нед 41 нед

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Общеобразовательный цикл 1476 682 747 682 0 0 36 1 462 686 328 0 1148 328

Обязательные общеобразовательные дисциплины 1476 682 747 682 0 0 18 18
f

462 686 328 0 1148 328

ОД 01 Русский язык 2 72 24 36 24 0 6 34 38 72 0

ОД.02 Литература 2 108 56 52 56 0 34 74 108 0

ОД 03 История 3 136 46 90 46 0 34 34 68 68 68

ОД.04 Обществознание 2 72 36 36 36 0 34 38 72 0

ОД 05 География 3 72 30 42 30 0 34 38 34 38

ОД 06 Иностранный язык 2 72 72 72 0 34 38 72 0

ОД 07 Математика 3 340 96 233 96 0 6 6j 1 106 76 158 182 158

ОД 08 Информатика 2 108 82 26 82 0 34 74 108 0

ОД09 Физическая культура 1,2 72 62 10 62 о 34 38 72 0

ОД 10
Основы безопасности и защиты
Родины ^ОБ и ЗР)

2 68 28 40 28 0 68 68 0

ОД 11 Физика 2 108 34 62 34 0 52 56 108 0

ОД 12 Химия 2 72 24 48 24 0 34 38 72 0

ОД 13 Биология 3 144 60 72 60 0 6 4 32 48 64 80 64
Индивидуальный проект 2 32 32 0 32 0 32 32 0

СГ.00 Социально-гуманитарный цикл 200 114 104 116 0 0 0 0 0 0 68 132 0 200

СГ.01 История России 4 32 16 32 0 32 0 32

СГ02
Иностранный язык в 
профессиональной деятельности

4 32 32 32 0  jlL 32 0 32

СГ 03 Безопасность жизнедеятельности 4 36 10 16 20 0 36 0 36

СГ 04 Физическая культура 3 36 34 2 34 0 36 0 36

СГ 05 Основы бережливого производства 4 32 12 32 20 0 32 0 32

СТ 06 Основы финансовой грамотности 4 32 10 22 10 0 32 0 32



оп.оо Обшепрофессиоиальный цикл 224 98 129 125 0 0 0 0 128 96 0 0 224 0
on.01 Основы инженерной графики 1 32 12 20 12 0 32 32 0

on.02
Основы материаловедения и 
технология общеслесарныз работ 1 32 16 28 22 0 32 32 0

on 03
Техническая механика с основами 
технических измерений

1 32 12 20 12 0 32 32 0

ОП.04 Основы электротехники 1 32 22 10 22 0 32 32 0

ОП.05 Основы агрономии
2

32 12 20 24 0 32 32 0

on. 06 Основы зоотехнии 32 12 11 21 0 32 32 0

ОП.07
Основы микробиологии, санитарии и 
гигиены рабочего места 2 32 12 20 12 0 32 32 0

11.00 Профессиональный цикл 1252 276 176 80 648 0 10 6 22 82 216 696 62 864

ПМн.01 Учебный план ЭК 4 568 46 42 46 468 0 6 6 0 0 44 524 0 568

МДК01 01
Эксплуатация и техническое 
обслуживание сельскохозяйственных 
машин и оборудования

4 44 22 22 22 44 0 44

МДК01 02
Технология выполнения 
механизированных работ в сельском 
хозяйстве

4 24 12 12 12 24 0 24

МДК 02.03 Технология точного земледелия * 4 32 12 8 12 32 0 32

УП.01 Учебная практика 4 180 180 180 0 180

ПП.01 Производственная практика 4 288 288 288 0 288
Экзамен по модулю 12 6 6 0 0

IIMb.02

Выполнение работ по 
профессии 19205 Трак-горист- 
машинист (Kar.C„F) ЭК 4 0 0 358 108 0 0 108 0 0 0 0 62 16 172 62 296

МДК 02.01
Устройство тракторов и самоходных 
машин

62 62 62 0

МДК.02.02
Техническое обслуживание и ретонт 
тракторов и самоходных машин 48 16 32 0 48

МДК.02.03
Основы управления и безопасность 
движения

32 32 0 32

Уп 02 Производственное обучение 108 108 108 0 108

Уп 02 01. Слесарные работы 36 36 36 36 0 36

Уп 02.02 Ремонтные раболты 72 72 72 72 0 72
Экзамен по модулю 12 6 6 0 0



ПМв.ОЗ
Выполнение работ по професнн 
11442 ’’Водитель авюмобилн кат. 
"В", "С"

экз 326 122 134 34 72 0 4 0 22 20 156 0 0 0

МДК 03.01 Теоретическая подготовка водителей 
автомобилей категории "В" ’’С" 198 38 90 34 0 0 0 0 22 20 156 0 42 156

Раздел 1
Основы законодательства Российской

Федерации в сфере дорожного 
движения

42 10 26 6 22 20 42 0

Раздел 2 Психофизиологические основы 
деятельности водителя 12 4 4 4 12 0 12

Раздел 3 Основы управления транспортными 
средствами 14 2 10 2 14 0 14

Раздел 4 Первая помощь при дорожно- 
транспортном происшествии 16 4 8 4 16 0 16

Рпздел 5

Устройство и техническое 
обслуживание транспортных средств 
категории "В" "С" как объектов 
управления

52 12 24 12 52 0 52

Раздел 6 Основы управления гранспортными 
средствами категории "В" "С” 48 4 8 4 48 0 48

Раздел 7

Организация и выполнение грузовых и 
пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом 
категории ”В" "С”

14 2 10 2 14 л 14

УП. 02*
Учебная практика индивидульное 
вождение внесетки учебного времени 
кат "В”)

3 56 56 0 56 0

УП 02 ’
Учебная практика индивидульное 
вождение внесегки учебного времени 
кат.иС")

3 72 72 0 72 0

Экзамен по модулю 12 в 6 0

1 ИА Государственная^итоговая^ 
аттестация 36 36 36

Всего 2952 612 864 612 864

Государственная (итоговая) аттестация проводиться в форме 
демонстрационного экзамена Вс

ег
о

дисциплин и МДК 612 864 432 14

468
учебной практики 0 0 0 180

производственной прак1ики 0 0 0 288
зачетов 0 0 0 0

дифф, зачетов 5 8 3 9
экзаменов 0 1 2 3


		2025-11-19T19:10:52+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОЯРСКИЙ АГРАРНЫЙ ТЕХНИКУМ"




