Утверждаю

и.о. заведующего Сухобузимским

филиалом

КГБПОУ "Красноярский агараный техникум"

В.А. Олейников

of Joeumiethizo str.

учебный план

программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих Сухобузимский филиал КГБПОУ "Красноярский агараный техникум"

по профессии среднего профессионального образования **35.01.17 "Мастер сельскохозяйственного производства"** по програме базовой подготовки Профессионалитет

Мастер сельскохозяйственного производства (направленость Мастер по механизированным сельскохозяйственным работам) тракторист

Квалификация:

категории СF, водитель категории "В" "С"

Форма обучения- очная

Нормативный срок обучения- 1 <u>год 10 мес.</u> на базе основного общего образовния

1. Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

Курсы	Теоретичес	кое обучение	Учебная и производстве	нная практика, недель(часов)	Промежуточ	Государствен	Кани	Всего
			Учебная	производственная	ная аттестация	ная итоговая	кулы	<u> </u>
1					аттестация	аттестация		}
<u> </u>	недель	часов						<u> </u>
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Ікурс	39	1404			2		11	52
II курс	24	864	8	8		1	2	43
итого	63	2268	8	8	2	1	13	95

1. Пояснительная записка

1.1 Нормативная база реализации ППКРС

Настоящий рабочий учебный план государственного профессионального образовательного учреждения КГБПОУ "Красноярский аграрный техникум" Сухобузимский филиал

- Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);
- Федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования по профессии 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 355 от 24.05.2022 г., зарегистрирован Министерством юстиции России (регистрационный. № 68984 от 24 июня 2022 г.); Устав КГБПОУ "Красноярский аграрный техникум"
- Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 г. N 413 (с изменениями и дополнениями от 29 декабря 2014 г., 31 декабря 2015 г., 29 июня 2017 г., 24 сентября, 11 декабря 2020 г., 12 августа 2022 г., 27 декабря 2023 г.);

УП 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства

1 сентября 2025 г.

- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам начального, общего, основного общего и среднего общего образования», зарегистрированного в Министерстве юстиции РФ 20.04.2021 № 63180 (с изменениями и дополнениями 11 февраля, 7 октября, 5 декабря 2022 г., 3 августа, 29 сентября 2023 г.);
- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной Службы по надзору в сфере образования и науки) от 4 апеля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» (зарегистрировано в Министерстве юстиции РФ 15.05.2023 № 73314)»;
- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 года № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», зарегистрированного в Министерстве юстиции РФ 12.07.2023 № 74228;
- Приказа Министерства образования и науки РФ № 885. Министерства просвещения РФ № 390 от 05.08.2020 «О практической подготовке обучающихся» (вместе с «Положением о практической подготовке обучающихся») (зарегистрировано в Министерстве юстиции РФ 11.09.2020 № 59778);
- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021 года №800 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021 года N 808 «Об утверждении примерных программ профессионального обучения водителей транспортных средств соответствующих категорий и подкатегорий», зарегистрированного в Минюсте России 10.03.2022 N 67672 (с изменениями и дополнениями);
- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 24 августа 2022 года N 762 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования», зарегистрированного в Минюсте России 21.09.2022 N 70167 (с изменениями на 20 декабря 2022 года);

1.2 Организация учебного процесса и режим занятий

Основные характеристики образовательного процесса:

Система оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся:

- оценка уровня освоения дисциплины пятибалльная система;
- оценка компетенций присвоение квалификационного разряда по профессии.

При освоении программ профессиональных модулей в последнем семестре изучения формой итоговой аттестации по модулю (промежуточной аттестацией по ППКРС) является экзамен (квалификационный), который представляет собой форму независимой оценки результатов обучения с участием работодателей; по его итогам возможно присвоение выпускнику соответствующей квалификации. Экзамен (квалификационный) проверяет готовность обучающегося к выполнению указанного вида профессиональной деятельности и сформированность у него компетенций, определенных в разделе «Требования к условиям реализации программы подготовки рабочих, служащих» ФГОС СПО по профессии 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства. Итогом проверки является однозначное решение: «вид профессиональной деятельности освоен / не освоен».

Объем времени, отведенный на промежуточную аттестацию, составляет 1 неделя. Промежуточная аттестация в форме экзамена проводится в день, освобожденный от других форм учебной нагрузки. Промежуточная аттестация в форме зачета проводится за счет часов, отведенных на освоение соответствующего модуля или дисциплины.

Для юношей предусматривается оценка результатов освоения основ военной службы. Colles Umor Ammser

Государственная (итоговая) аттестиция

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» государственная (итоговая) аттестация выпускников государственных учреждений среднего профессионального образования является обязательной.

Государственная (итоговая) аттестация проводится в форме демонстрационного экзамена.

Обязательные требования - соответствие тематики выпускной квалификационной работы содержанию одного или нескольких профессиональных модулей; выпускная практическая квалификационная работа должна предусматривать сложность работы не ниже разряда по профессии рабочего, предусмотренного ФГОС. Требования к содержанию, объёму и структуре выпускной квалификационной работы определяются Положением о государственной (итоговой) аттестации обучающихся.

Объём времени, отведённый на государственную (итоговую) аттестацию, составляет 1 неделю.

К государственной (итоговой) аттестации допускаются лица, выполнившие требования, предусмотренные учебным планом и ППКРС и успешно прошедшие все промежуточные аттестационные испытания, предусмотренные программами учебных дисциплин и профессиональных модулей. Необходимым условием допуска к государственной (итоговой) аттестации является представление документов, подтверждающих освоение обучающимся компетенций при изучении теоретического материала и прохождении практики по каждому из основных видов профессиональной деятельности.

Лицам, прошедшим соответствующее обучение в полном объёме и аттестацию, образовательным учреждением выдаётся документ установленного (государственного) образца - диплом, и присваиваются квалификации: - Мастер сельскохозяйственного производства;

Водитель автомобиля ВС

Тракторист категории СF

ГРАФИК учебного процесса

Курс	7	Ce	-H1	яб	ь	T		O	стя(брь		Т	I	Ояб	рь	\exists		Де	каб	рь		Г	Ян	вар	ь	Τ	Ф	евраг	ь	T		Мар	т		T	An	грель			M	Іай			Ин	онь			Ик	ль			A	вгуст	
	01	To	8	15	22	2	9 (06	13	20	2	7 0.	3 1	0 1	7	24	01	08	15	22	29	05	12	19	26	02	2 09	9 16	23	02	09	16	23	30	06	13	20	27	04	11	18	25	01	08	15	22	29	07	14	21	28	04	11	8 25
	05	5 1	2	19	26	0																																																3 30
	1	+	2	3	4	T	5	6	7	8	9) 1	0	1	2	13	14	15	16	17			1	2	3	1	1 5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24								
	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства																																																					
																										11	cyp	c of	уч	ени	Я																							
I	Ty	1	У	У	1		У	У	У	У	1	11	1	y	У	У	У	У	У	У	=	=	У	У	/ Y	1	/ / >	/ У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	100	=	=	=	= [=	=	=	= =
																										2 к	ype	с об	уч	ени	Я																							
II	Jy	1	У	У	13	I	У	У	У	У	13	1 3	1	y [y	У	У	У	У	У	=	=	У	У	/ y	1	1 3	/ У	yı	101	(VI	MI	191	IVI	151	Y	11	H	U	П	13	M	11	EQ.	BU'	7/14	=	=	=	=	=	=	=	= [=

ОБОЗНАЧЕНИЯ

включая слесарное дело

- Промежуточная аттестация

- Каникулы

- Защитиа выпускной квалификационной работы

- Демонстрационный экзамен

35.01.27. Мастер сельскохозяйственного производства

					55.01.		•	того про		_	зводства	5	CARD					
		Формы і	промежу тестаци								адемических	часаз	′ Распреде		тельной на ам (час. в с		Всего п	о курсам
Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	жэамен	зачет	лиференцированный зачет	всего	В том числе в форме практической подготовки	занятия	Лабораторные и практические занятия	Практики	Самостоятельная работа	Промежуточная аттестация	Консудьтации		урс		курс	I курс	ІІ курс
				анффере		Втом	Георетические	Лабо	- E	Самос	пром	КОН	I семестр	2 семестр 24 нед	3 семестр 17 нед.	4 семестр 24 нед	41 нед	41 нед
	2		3		4	5	6	7	- 8	9	10	11	17 нед	13	17 нед.	15	16	17
Общеобрязо	вательный цикл				1476	682	747	682	0	0	36		462	686	328	0	1148	328
	ые общеобразовательные дисциплины				1476	682	747	682	0	0	18	18	462	686	328	0	1148	328
ОД 01	Русский язык	2			72	24	36	24		0	6	6	34	38			72	0
ОД.02	Литература			2	108	56	52	56		0		1	34	74			108	0
ОД 03	История			3	136	46	90	46		0		14	34	34	68		68	68
ОД 04	Обществознание			2	72	36	36	36		0			34	38			72	0
ОД 05	География			3	72	30	42	30		0				34	38		34	38
ОД 06	Иностранный язык			2	72	72		72		0			34	38			72	0
ОД 07	Математика	3			340	96	233	96		0	6	6	106	76	158		182	158
0Д 08	Информатика		I	2	108	82	26	82		0		1.)	34	74			108	0
ОД 09	Физическая культура			1,2	72	62	10	62		0		1.7	34	38			72	_0
ОД 10	Основы безопасности и защиты Родины (ОБ и ЗР)			2	68	28	40	28		0				68			68	0
ОД 11	Физика			2	108	34	62	34		0			52	56			108	0
ОД 12	Химия			2	72	24	48	24		0			34	38			72	0
ОД 13	Биология	3			144	60	72	60		0	6	6	32	48	64		80	64
	Индивидуальный проект			2	32	32	0	32		0				32			32	0
СГ.00	Социально-гуманитарный цикл				200	114	104	116	0	0	0	0	0	0	68	132	0	200
CT:.01	История России			4	32	16	32			0		31/			32		0	32
СГ 02	Иностранный язык в профессиональной деятельности			4	32	32		32		0		30 %				32	0	32
СГ 03	Безопасность жизнедеятельности			4	36	10	16	20		0						36	0	36
СГ 04	Физическая культура		ļ	3	36	34	2	34		0					36	ļ	0	36
CI 05	Основы бережливого производства			4	32	12	32	20		0						32	0	32
CF 06	Основы финансовой грамотности			4	32	10	22	10		0						32	0	32

O1I.00	Общепрофессиональный цикл				224	98	129	125	0	0	0	0	128	96	0	0	224	0
ОП.01	Основы инженерной графики			1	32	12	20	12		0			32				32	0
ОП.02	Основы материаловедения и технология общеслесарныз работ			1	32	16	28	22		0			32				32	0
OII 03	Техническая механика с основами технических измерений			ı	32	12	20	12		0			32				32	0
ОП.04	Основы электротехники			1	32	22	10	22		0			32				32	0
OIL05	Основы агрономии	2			32	12	20	24		0				32			32	0
OII.06	Основы зоотехнии	2			32	12	11	21		0				32			32	0
ОП.07	Основы микробиологии, санитарии и гигиены рабочего места			2	32	12	20	12		0				32			32	0
11.00	Профессиональный цикл				1252	276	176	80	648	0	10	6	22	82	216	696	62	864
ПМн.01	Учебный план	ЭК 4			568	46	42	46	468	0	6	6	0	0	44	524	0	568
мдк 01 01	Эксплуатация и техническое обслуживание сельскохозяйственных машин и оборудования			4	44	22	22	22							44		0	44
мдк 01 02	Технология выполнения механизированных работ в сельском дозяйстве			4	24	12	12	12								24	0	24
МДК 02.03	Технология точного земледелия *			4	32	12	8	12	Ĭ.	i						32	0	32
УП.01	Учебная практика			4	180				180							180	0	180
ГПІ.01	Производственная практика			4	288				288							288	0	288
	Экзамен по модулю			L	12						6	6					0	0
ПМв.02	Выполнение работ по профессии 19205 Тракторист-машинист (кат.С"F)	ЭК 4	0	0	358	108	0	0	108	0	0	0	0	62	16	172	62	296
мдк 02 01	Устройство тракторов и самоходных машин				62									62			62	0
мдк 02.02	Техническое обслуживание и ретонт тракторов и самоходных машин				48										16	32	0	48
мдк.02.03	Основы управления и безопасность движения				32											32	0	32
Уп 02	Производственное обучение				108				108							108	0	108
Уп 02 01.	Слесарные работы				36	36			36							36	0	36
Уп 02.02	Ремонтные раболты				72	72			72						1	72	0	72
	Экзамен по модулю				12			L			6	6			I	L	0	0

ПМв.03	Выполнение работ по професии 11442 "Водитель автомобили кат. "В", "С"	ЭКЗ			326	122	134	34	72	0	4	0	22	20	156	0	0	0
мдк 03.01	Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "В" "С"				198	38	90	34	0	0	0	0	22	20	156	0	42	156
Раздел І	Основы законодательства Российской Федерации в сфере дорожного движения				42	10	26	6					22	20			42	0
Раздел 2	Психофизиологические основы деятельности водителя				12	4	4	4							12		0	12
Раздел 3	Основы управления транспортными средствами				14	2	10	2							14		0	14
Раздел 4	Первая помощь при дорожно- транспортном происшествии				16	4	8	4							16		0	16
Рпздел 5	Устройство и техническое обслуживание транспортных средств категории "В" "С" как объектов управления				52	12	24	12							52		0	52
Раздел 6	Основы управления гранспортными средствами категории "В" "С"				48	4	8	4			ĺ				48		0	48
Раздел 7	Организация и выполнение грузовых и пассажирских перевозок автомобильным транспортом кагегории "В" "С"				14	2	10	2							14		0.	14
УП. 02 *	Учебная практика индивидульное вождение внесстки учебного времени кат "В")	23		3	56	56	0		56						T			0
УП 02*	Учебная практика индивидульное вождение внесетки учебного времени кат "C")			3	72	72	0		72									0
	Экзамен по модулю				12						6							0
ГИА	Государственная-(итоговая) аттестация				36											36		36
	Bcero				2952								612	864	612	864		
									дисципл	ин и МДК			612	864	432	14	}	
					1 1	468			учебной	практики			0	0	0	180]	
	ная (итоговая) аттестация проводиться	в форме			Всего	400		п	роизводстве	нной практи	ки		0	0	0	288]	
демонстраци		<u>~</u>				324	етов			0	0	0	0]				
									дифф	зачетов			5	8	3	9		
									экза	менов			0	1	2	3	1	